

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	168,558	113,707
受取手形及び売掛金	240,870	193,002
有価証券	32,000	37,021
たな卸資産	28,643	39,211
繰延税金資産	15,247	14,859
その他	56,010	66,226
貸倒引当金	△961	△1,562
流動資産合計	540,368	462,468
固定資産		
有形固定資産		
データ通信設備(純額)	127,559	120,839
建物及び構築物(純額)	102,152	101,467
機械装置及び運搬具(純額)	16,389	16,872
工具、器具及び備品(純額)	14,736	14,491
土地	50,807	50,885
リース資産(純額)	4,845	4,107
建設仮勘定	32,533	34,357
有形固定資産合計	349,024	343,021
無形固定資産		
ソフトウェア	218,510	213,703
ソフトウェア仮勘定	74,062	79,229
のれん	117,907	144,912
その他	50,437	49,056
無形固定資産合計	460,918	486,902
投資その他の資産		
投資有価証券	29,222	28,670
繰延税金資産	54,392	54,689
その他	35,298	35,166
貸倒引当金	△608	△632
投資その他の資産合計	118,305	117,893
固定資産合計	928,248	947,817
資産合計	1,468,617	1,410,285

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	81,107	64,225
短期借入金	9,107	9,113
1年内返済予定の長期借入金	23,844	25,459
1年内償還予定の社債	30,264	275
リース債務	4,758	3,476
未払金	17,847	17,947
未払法人税等	21,233	6,458
前受金	120,284	130,936
受注損失引当金	3,912	2,656
資産除去債務	320	258
その他	49,994	48,299
流動負債合計	362,676	309,107
固定負債		
社債	250,104	250,125
長期借入金	90,970	87,006
リース債務	5,420	4,886
繰延税金負債	16,270	14,675
退職給付引当金	95,147	99,951
役員退職慰労引当金	997	793
資産除去債務	1,437	1,435
その他	15,275	19,495
固定負債合計	475,623	478,369
負債合計	838,299	787,477
純資産の部		
株主資本		
資本金	142,520	142,520
資本剰余金	139,300	139,300
利益剰余金	338,550	333,679
株主資本合計	620,370	615,499
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△67	△306
繰延ヘッジ損益	234	22
為替換算調整勘定	△13,144	△14,465
その他	△5,790	△6,300
その他の包括利益累計額合計	△18,768	△21,050
少数株主持分	28,716	28,358
純資産合計	630,317	622,808
負債純資産合計	1,468,617	1,410,285

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	261,501	270,291
売上原価	199,979	204,438
売上総利益	61,521	65,852
販売費及び一般管理費	48,633	54,308
営業利益	12,888	11,543
営業外収益		
受取利息	119	275
受取配当金	612	452
為替差益	—	681
負ののれん償却額	560	—
その他	648	672
営業外収益合計	1,941	2,081
営業外費用		
支払利息	1,308	1,580
その他	2,025	916
営業外費用合計	3,334	2,497
経常利益	11,495	11,128
特別損失		
災害による損失	—	218
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	770	—
特別損失合計	770	218
税金等調整前四半期純利益	10,725	10,909
法人税等	5,104	7,559
少数株主損益調整前四半期純利益	5,621	3,349
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△228	△195
四半期純利益	5,850	3,544
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△228	△195
少数株主損益調整前四半期純利益	5,621	3,349
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△85	△240
繰延ヘッジ損益	△179	△211
為替換算調整勘定	△2,042	△1,026
持分法適用会社に対する持分相当額	△0	16
その他	459	△509
その他の包括利益合計	△1,848	△1,972
四半期包括利益	3,772	1,377
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,183	1,263
少数株主に係る四半期包括利益	△410	113

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月21日 定時株主総会	普通株式	8,415	3,000	平成23年 3月31日	平成23年 6月22日	利益剰余金